
Pravidla hry Lovci perel 2022 

(01. 10. 2022 – 30. 06. 2023) 

 Chceš-li se stát lovcem perel, přihlas se v knihovně do soutěže. 
 Najdi si na regálech knihu, která je označena jako perlorodka.  

      Označení vypadá takto:  

 Chceš-li získat prostřednictvím této knihy perlu, vyplň správně 
hrací kartu, alespoň její hlavní část, tzn. povinné otázky. Pokud ti ji 

tvá knihovnice nenabídla, řekni si o ni. 

 Hrací karta obsahuje 5 povinných otázek a 3 nepovinné. 

 Povinné otázky z karty si přečti dřív, než se pustíš do knížky. 

 Vyplněnou kartu odevzdej paní knihovnici ke kontrole. Při své 
další návštěvě dostaneš krásnou perlu a za každou zodpovězenou 

nepovinnou otázku honorář ve speciální knihovnické měně 
morionech. 

 Odměna se dá získat také tak, že samostatně připravíš hrací kartu 

pro nějakou další knížku. Na výběru knihy se musíš domluvit 
s  knihovnicí. 

 Všechny Tvé odpovědi na nepovinné otázky podléhají 

přísnému knihovnickému tajemství. 

Na konci školního roku budou všichni lovci perel mít možnost utratit 
vydělané moriony na našem jarmarku. Bude také vyhlášen vítěz každé 

kategorie. 

Soutěž probíhá ve 3 kategoriích: MŠ a 1. třída ZŠ, 2. – 5. třída ZŠ, 6. – 9. 
třída ZŠ 

Kniha musí odpovídat tvému věku!  

- SE ŽLUTÝM ŠTÍTKEM: MŠ A 1. TŘÍDA ZŠ (DĚTSKÉ ODDĚLENÍ) 

- SE ZELENÝM NEBO ČERVENÝM ŠTÍTKEM: 2. – 5. TŘÍDA ZŠ 
(DĚTSKÉ ODDĚLENÍ) 

- S BÍLÝM ŠTÍTKEM : 6. – 9. TŘÍDA ZŠ (ODDĚLENÍ PRO MLÁDEŽ) 

- SE ZELENÝM NEBO ČERVENÝM ŠTÍTKEM NAD 100 STRAN: 6. – 9. 
TŘÍDA ZŠ (DĚTSKÉ ODDĚLENÍ) 

Při návštěvě knihovny si smíš odnést domů maximálně 3 knihy, označené 

jako PERLORODKY. 

Podmínkou získání perly je nejen vyplnění karty, ale také vrácení této 
knihy do 1 měsíce. 


